令和７年１１月２０日

理工学部長

福祉健康科学部長

医学部 各講座長

医学部附属病院 各中央診療科長・特殊診療施設等長

医学部附属病院 薬剤部長

医学部附属病院 看護部長

研究マネジメント機構長

グローカル感染症研究センター長  殿

             大分大学放射線安全管理委員会委員長

                                                          松 尾 哲 孝

【更新者向け】令和７年度放射線業務従事者教育訓練講習会の受講および

放射線業務従事者手帳の提出について（通知）

このことについて下記のとおり実施しますので、教育訓練の受講（更新者向け）および理解度

テストの実施について、貴部署の対象者に周知願います。

記

１．対 象 者

教職員又は大学院生等で、前年度までに放射線業務従事者教育訓練講習会（新規教育）を

 受講し、令和７年度も継続して放射線業務に従事している者

２．教育訓練について（更新者向け）

  e-learningでの受講となります。以下のホームページの動画にて受講して下さい。

〇放射線安全管理委員会ホームページ【学内専用】

https://www.irm.oita-u.ac.jp/committee/radiation.html

※「大分大学医学部ホームページ」→「職員・学生向け」ページ→「職員向け」ページ中

ほどの項目「事務」欄にある「放射線業務従事者登録申請」をクリックし、研究マネジ

メント機構ホームページの「委員会」→「放射線安全管理委員会」を選択してください。

３．理解度テスト（受講確認）

  上記の動画受講の終了後に、同ホームページにある「更新者教育理解度テスト」（Google

フォーム）を実施して下さい。受講確認も兼ねていますので必ず解答して下さい。

※全１５問中のうち正解が１２問以上の方は合格です。

正解が１１問以下の方は、再受講（再テスト）いただきますよう、

お願いいたします。

  ※理解度テスト回答後、「スコアを表示」をクリックすると点数等が表示されます。

https://www.irm.oita-u.ac.jp/committee/radiation.html

４．放射線業務従事者手帳について

  教育訓練と理解度テストの終了後、令和８年１月２３日（金）までに

「放射線業務従事者手帳」を研究推進課研究協力第二係まで送付願います。

受講確認の押印後、返送させていただきます。

               【本件問い合わせ先・提出先】

                                研究推進課（挾間キャンパス）

                研究協力第二係 担当 坂本，矢野

                内線：５８２５ （旦野原からは１０－５８２５）

                 Email：liaisonhsy@oita-u.ac.jp